E
s
co
pi
a
 a
u
té

Administrativa de Construcción se encuentra en los supuestos de excepción recogidos en la disposición final
cuarta del Decreto-ley 26/2021, de 14 de diciembre, por el que se adoptan medidas de simplificación
administrativa y mejora de la calidad regulatoria para la reactivación económica en Andalucía.
Por todo lo anteriormente expuesto, esta Delegación:
RESUELVE
PRIMERO.- Conceder a favor de la sociedad mercantil HUEVAR SOLAR 8, S.L. (B13761663), Autorización
Administrativa Previa y Autorización Administrativa de Construcción para la instalación de generación de
energía eléctrica denominada “CENTROS DE SECCIONAMIENTO Y LSMT 15 KVDE EVACUACIÓN COMÚNDE 7
PLANTAS FOTOVOLTAICAS HUÉVAR DE 500 KW”, con una potencia instalada de 0,5 MW, y ubicada en el
término municipal de Huévar del Aljarafe (Sevilla), cuyas características principales son las siguientes:
Peticionario: HUÉVAR SOLAR 8, S.L. (CIF B13761663)
Domicilio: C/ Irlanda 13, Puerta 4-5, 41500 Alcalá de Guadaira, Sevilla
Denominación de la Instalación: CENTROS DE SECCIONAMIENTO Y LSMT 15 KV DE EVACUACIÓN
COMÚNDE 7 PLANTAS FOTOVOLTAICAS HUÉVAR DE 500 KW
Términos municipales afectados: HUÉVAR DEL ALJARAFE SEVILLA
Emplazamiento instalación evacuación: 41051A011000410000ZD Pol. 11 Parc. 41, 41051A008090030000ZI
Pol. 8 Parc. 9003, 41051A008000500000ZZ Pol. 8 Parc. 50,
41051A008000510000ZU Pol. 8 Parc. 51, 41051A008090060000ZS
Pol. 8 Parc. 9006, 41051A009000150000ZD Pol. 9 Parc. 15,
41051A008090020000ZX Pol. 8 Parc. 9002 y 41051A008000470000ZZ
Pol. 8 Parc. 47
Finalidad de la Instalación: Evacuación de energía eléctrica procedente de 7 instalaciones de
producción de energía eléctrica mediante tecnología Fotovoltaica (b.1.1 Real Decreto 413/2014, de 6 de
junio, por el que se regula la actividad de producción de energía eléctrica a partir de fuentes de energía